
1 
 

 

 

            
 

       R E PUBLIKA  HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

        GRAD SISAK 

           GRADONAČELNICA  

KLASA: 363-01/19-01/36 

URBROJ: 2176/05-01-19-1 

Sisak, 03. travnja 2019.  

 

          

           

                                                               GRADSKO VIJEĆE  

                                                                                                              GRADA SISKA 

   

 

 

PREDMET:  Materijal za sjednicu vijeća 

         - dostavlja se, 

 

                   Sukladno članku 36. i 38. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije“, broj 12/09, 20/09, 9/10, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 

11/13, 13/13, 20/17, 13/18 i 18/18-pročišćeni tekst), upućuje se Gradskom vijeću Grada Siska 

na razmatranje i usvajanje: 

 

  

      1.  Prijedlog odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne  

           usluge parkiranja na uređenim javnim površinama u Gradu Sisku 

 

       

      2.  Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, obrazloženje. 

 

                      

                      

                      S poštovanjem, 

 

 

 

 

                                                                                                    GRADONAČELNICA 

 

 

                                                                                                     Kristina Ikić Baniček 

 

 



2 
 

                                                                                                                                PRIJEDLOG 

 

Gradsko vijeće Grada Siska na temelju članka 30. stavka 2. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18 i 110/18) i članka 15. Statuta Grada Siska 

(„Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16 i 18/18-pročišćeni tekst), na sjednici održanoj ________ 

2019. godine donosi 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke 

komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama u Gradu Sisku 

 

 

Članak 1. 

 

Daje se prethodna suglasnost isporučitelju usluge trgovačkom društvu Komunalac Sisak 

d.o.o.,  Sisak, Capraška ulica 8, OIB: 28236957305 na Opće uvjete isporuke komunalne 

usluge parkiranja na uređenim javnim površinama, koje je utvrdio direktor trgovačkog društva 

Komunalac Sisak d.o.o., a koji su sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

 

KLASA: 

URBROJ: 

Sisak, 

 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SISKA 

 

                                                                                                               PREDSJEDNICA  

 

                                                                                                               Ivana Krčelić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, 68/2018, 

110/2018) i članka 20. Izjave o usklađenju općih akata Društva sa Zakonom o trgovačkim 

društvima KOMUNALAC SISAK d.o.o., direktor društva KOMUNALAC SISAK d.o.o., 

Sisak, Capraška ulica 8, OIB: 28236957305, Goran Groš (Isporučitelj komunalne usluge) 

dana ____________ 2019. godine donosi 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPĆI UVJETI ISPORUKE 

KOMUNALNE USLUGE PARKIRANJA NA 

UREĐENIM JAVNIM POVRŠINAMA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

1.1. Ovim Općim uvjetima isporuke komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim 

površinama (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) uređuju se uvjeti, način korištenja, 

organizacija i način naplate parkiranja vozila na javnim parkiralištima na području 

Grada Siska te međusobni odnosi Isporučitelja usluge i Korisnika usluge. 

 

Članak 2. 

 

2.1. Isporučitelj komunalne usluge parkiranja na uređenim javnim površinama je trgovačko 

društvo KOMUNALAC SISAK d.o.o., Sisak, Capraška ulica 8, OIB: 28236957305, u 

daljnjem tekstu ( u daljnjem tekstu: Isporučitelj usluge). 

 

2.2. Korisnik usluge je vlasnik vozila koji je evidentiran u odgovarajućim evidencijama 

Ministarstva unutarnjih poslova, prema registracijskoj oznaci vozila, a za vozila koja 

nisu evidentirana vlasnik vozila utvrđuje se na drugi prihvatljiv način. 

 

2.3. Korisnikom usluge smatra se i primatelj leasinga kojemu je vozilo prepušteno na 

korištenje na temelju pravnog posla leasinga odnosno najmoprimac kojem je 

poduzetnik u obavljanu rent-a-car usluge prepustio vozilo na temelju ugovora o najmu. 

 

2.4. Parkiranje vozila na javnom parkiralištu s naplatom (u daljnjem tekstu: javno 

parkiralište) vlasnik vozila ili vozač sklapa sa Isporučiteljem usluge Ugovor o 

korištenju javnog parkirališta uz korištenje dnevne parkirališne karte, prihvaćajući 

uvjete propisane ovim Općim uvjetima. 

 

2.5. Ugovorom o parkiranju iz članka 2.4. Općih uvjeta isključuje se čuvanje vozila te 

odgovornost za oštećenje vozila ili krađu. 

 

 

 

II. JAVNA PARKIRALIŠTA, VREMENSKO OGRANIČENJE TRAJANJA 

I NAPLATE PARKIRANJA TE CIJENE PARKIRALIŠNIH KARATA 

 

Članak 3. 

 

3.1. Javnim parkiralištem smatra se javna prometna površina namijenjena isključivo za 

parkiranje vozila. 

 

3.2. Javno parkiralište s naplatom može biti stalno ili privremeno, ulično ili izvanulično te 

otvorenog ili zatvorenog tipa. 

 

3.3. Stalna javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje 

tokom cijele kalendarske godine. 

 



5 
 

3.4. Privremena javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kojima se parkiranje 

naplaćuje tijekom privremene regulacije prometa, određenih manifestacija i slično. 

 

3.5. Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta na kolniku i nogostupu posebno 

označena horizontalnom i vertikalnom signalizacijom u skladu s propisima o 

sigurnosti prometa te tehničkom dokumentacijom. 

 

3.6. Izvanulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta koja se nalaze izvan kolnika 

prometnice, označena su prometnom signalizacijom i prostorno definirana posebnim 

projektom, i mogu biti otvorenog ili zatvorenog tipa. 

 

3.7. Otvorena parkirališta su ona parkirališta koja zbog prometne situacije nije moguće 

fizičkim preprekama zatvoriti. 

 

3.8. Zatvorena parkirališta su parkirališta koja se u cilju kontrole ulaza i izlaza mogu 

fizički zatvoriti, a da se ne poremete prometni tokovi. 

 

Članak 4. 

 

4.1. Javna gradska parkirališta na kojima se obavlja naplata parkiranja određuje svojim 

aktom gradonačelnik/gradonačelnica Grada Siska te određuje lokacije javnih 

parkirališta pod naplatom, parkirališne zone, vrijeme naplate parkiranja, vrijeme 

ograničenja parkiranja, cijene parkirališnih karata i način korištenja povlaštenih 

parkirališnih karata. 

 

Članak 5. 

 

5.1. Javna parkirališta moraju biti označena prometnom signalizacijom u skladu s 

propisima o sigurnosti prometa. 

 

5.2. Javna parkirališta na kojima se vrši naplata parkiranja moraju sadržavati:  

- oznaku parkirališne zone,  

- vremena naplate parkiranja,  

- cijenu jediničnog sata parkiranja, 

- vremensko ograničenje naplate parkiranja. 

 

5.3. Na šljunčanim parkiralištima način parkiranja označava se na okomitoj signalizaciji ili 

na drugi adekvatan način. 

 

5.4. Isporučitelj usluge dužan je označiti te održavati i čistiti javna parkirališta na kojima se 

obavlja naplata parkiranja. 

 

Članak 6. 

 

6.1. Korisnici usluga plaćaju uslugu na temelju cijena parkirališnih karata, sukladno 

odredbama važećeg Pravilnika o naplati parkiranja u Gradu Sisku kojega donosi 

gradonačelnik/gradonačelnica Grada Siska. 

 

 

  



6 
 

III. PARKIRALIŠNA KARTA I POVLAŠTENA PARKIRALIŠNA KARTA 

 

Članak 7. 

 

7.1. Za korištenje javnih parkirališta Korisnik usluge mora imati parkirališnu kartu.  

 

7.2. Parkirališna karta izdaje se kao dnevna karta za određenu parkirališnu zonu i vrijedi od 

trenutka izdavanja do istog vremena u prvom slijedećem danu u kojem se naplaćuje 

parkiranje, a za kraće vrijeme korištenja parkirališta dnevna karta izdaje se i kao 

jednosatna ili višesatna parkirališna karta (u daljnjem tekstu: satna karta). 

 

7.3. Izgled i sadržaj dnevne karte za korištenje javnih parkirališta određuje Isporučitelj 

usluge, uz suglasnost nadležnog odjela za komunalni sustav. 

 

Članak 8. 

 

8.1. Korisnik usluge može kupiti dnevnu kartu na ovlaštenim prodajnim mjestima i na 

blagajni Isporučitelja usluge odnosno može je neposredno preuzeti s nalogom za 

plaćanje na javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti Isporučitelj usluge. 

 

8.2. Naplata dnevne karte na ovlaštenim prodajnim mjestima i na blagajni Isporučitelja 

usluge podrazumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje dnevne karte. 

 

8.3. Naplata putem naloga za plaćanje dnevne karte podrazumijeva neposredno 

preuzimanje dnevne karte na javnom parkiralištu od osobe koju ovlasti Isporučitelj 

usluge i plaćanje dnevne karte u roku od osam dana od dana preuzimanja. 

 

8.4. Ako Korisnik usluge ne kupi odnosno ne preuzme dnevnu kartu na način iz članka 8.1. 

Općih uvjeta smatra se da je preuzeo dnevnu kartu koju mu je osoba koju ovlasti 

Isporučitelj usluge stavila na vjetrobransko staklo vozila i dužan ju je platiti u roku od 

osam dana od dana njenog preuzimanja. 

 

8.5. Dnevna karta s nalogom za plaćanje preuzeta na način iz 8.1., 8.3. i 8.4. Općih uvjeta 

smatra se uredno dostavljenom i kasnija oštećenja ili uništenja ne utječu na valjanost 

dostavljanja i ne odgađaju plaćanje. 

 

Članak 9. 

 

9.1. Korisnik usluge može kupiti satnu kartu na javnom parkiralištu putem parkirališnog 

automata, putem mobilnog telefona, te na ovlaštenim prodajnim mjestima i na 

blagajni Isporučitelja usluge. 

 

9.2. Naplata satne karte putem parkirališnog automata podrazumijeva istodobno plaćanje i 

preuzimanje parkirališne karte neposredno na parkiralištu putem parkirališnog 

automata. 

 

9.3. Naplata satne karte mobilnim telefonom podrazumijeva kupnju parkirališne karte 

elektroničkim putem o čemu Korisnik usluge zaprima SMS poruku o plaćenoj 

parkirališnoj karti putem mobilnog telefona. 

 



7 
 

9.4. Naplata satne karte na ovlaštenim prodajnim mjestima i na blagajni Isporučitelja 

usluge podrazumijeva istodobno plaćanje i preuzimanje parkirališne karte. 

 

 

Članak 10. 

 

10.1. Ako Korisnik usluge ne plati dnevnu kartu u roku iz članka 8.3. i 8.4. Općih uvjeta 

dužan je osim iznosa dnevne karte, u daljnjih osam dana, platiti i stvarne troškove 

Isporučitelja usluge te zakonsku zateznu kamatu, na što će ga se u nalogu upozoriti. 

 

10.2. Ako Korisnik usluge ne podmiri obveze iz članka 10.1. Općih uvjeta u danim 

rokovima, Isporučitelj usluge pokrenut će protiv njega, a u svoje ime i za svoj račun, 

postupak pred nadležnim tijelom. 

 

Članak 11. 

 

11.1. Satna karta je isprava kojom Korisnik usluge dokazuje da je platio odgovarajuću 

naknadu prema cijeni parkiranja te da se na parkiralištu zadržava u okviru dopuštenog, 

odnosno plaćenog vremena. 

 

11.2. Na satnoj karti su oznake - ime Grada Siska, ime, adresa i matični broj Isporučitelja 

usluge, serijski broj karte te drugi znakovi pomoću kojih se obilježava godina, dan, 

mjesec, vrijeme korištenja parkirališta i cijena. 

 

Članak 12. 

 

12.1. Korisnik usluge mora u roku od pet (slovima: 5) minuta od parkiranja vozila valjanu 

satnu kartu vidljivo istaknuti s unutarnje strane vjetrobranskog stakla vozila ili 

zaprimiti SMS poruku o plaćenoj parkirališnoj karti putem mobilnog telefona. 

 

12.2. Valjana satna karta je ona parkirališna karta koja je plaćena: 

- za parkirališnu zonu u kojoj se koristi javno parkiralište, 

- za vrijeme korištenja parkirališta, 

- u okviru vremenskog ograničenja trajanja parkiranja. 

 

12.3. Ako korisnik usluge postupi suprotno članku 12.1. Općih uvjeta smatra se da je pristao 

preuzeti dnevnu kartu koju mu je osoba koju ovlasti Isporučitelj usluge stavila na 

vjetrobransko staklo vozila i dužan ju je platiti u roku od osam dana od dana njenog 

preuzimanja. 

 

12.4. Dostava dnevne karte na način iz članka 12.3. Općih uvjeta smatra se urednom i 

kasnije uništenje, oštećenje ili otuđenje istih ne utječe na valjanost dostave te ne 

odgađa plaćanje. 

 

Članak 13. 

 

13.1. Za naplatu parkiranja samoisticanjem karte, koristi se satna parkirna karta, na 

zatvorenom parkiralištu ulazni print listić i izlazni print račun te za automatsku naplatu 

automat satna parkirna karta. 

 



8 
 

13.2. Satna parkirna karta za samoisticanje uz obilježja iz članka 11.2. Općih uvjeta ima i 

grb Grada Siska, a na poleđini uputu za upotrebu parkirne karte. 

 

13.3. Satna automat parkirna karta ima obilježja iz članka 11.2. Općih uvjeta i vrijeme do 

kojeg je plaćeno parkiranje. 

 

Članak 14. 

 

14.1. Plaćanje satne karte mobilnim telefonom obavlja se slanjem SMS poruke sa 

registarskim brojem vozila za koje se plaća satna karta na brojeve određene zone 

parkirališta dodijeljene za područje Grada Siska. 

 

14.2. Ukoliko kupnja satne karte mobilnim telefonom iz tehničkih razloga nije moguća 

korisnik usluge dužan je koristiti ostale mogućnosti kupnje satne karte. 

 

14.3. Isporučitelj usluge je dužan na svim parkirnim automatima izvjesiti upute o kupnji 

satne karte pomoću mobilnog telefona. 

 

Članak 15. 

 

15.1. Na svim parkiralištima, osim na zatvorenim parkiralištima, satna karta se plaća 

unaprijed. 

 

Članak 16. 

 

16.1. Svatko ostvaruje pravo na kupnju mjesečne, višemjesečne ili godišnje parkirne karte. 

 

16.2. Cijenu gore navedenih parkirnih karata određuje svojim aktom 

gradonačelnik/gradonačelnica Grada Siska. 

 

Članak 17. 

 

17.1. Kod zatvorenih parkirališta sa poluautomatiziranom ili automatskom naplatom satna i 

dnevna karta kompjutorski se obračunava prema podacima sa ulaznog listića i 

naplaćuje se kod izlaza iz parkirališta zajedničkim print računom. 

 

17.2. Korisniku usluge bez ulaznog listića bit će obračunato vrijeme od početka radnog 

vremena, ili stvarnog vremena ulaza ako ga je moguće utvrditi. 

 

17.3. Iznimno, uređenje, kontrola i način naplate parkiranja mogu se i drugačije urediti kod 

zatvorenih parkirališta. 

 

Članak 18. 

 

18.1. Stanari ulica na području zona u kojima se naplaćuje parkiranje, pravne osobe koje 

imaju sjedište na području zona u kojima se naplaćuje parkiranje, osobe s 

invaliditetom kao i druge osobe, ostvaruju pravo na parkiranje pod povlaštenim 

uvjetima parkiranja u pogledu vremenskog ograničenja trajanja parkiranja i cijene 

kupnjom povlaštene parkirališne karte. 

 



9 
 

18.2. Cijenu i uvjete za izdavanje povlaštene parkirališne karte utvrđuje gradonačelnik/ 

gradonačelnica Grada Siska. 

 

18.3. Izgled, sadržaj i vrijeme važenja povlaštenih parkirnih karata utvrđuje Isporučitelj 

usluge te vodi evidenciju istih. 

 

Članak 19. 

 

19.1. Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima fizička osoba-stanar koja: 

- ima prebivalište ili boravište na području na kojem se naplaćuje parkiranje, što 

dokazuje osobnom iskaznicom ili uvjerenjem Ministarstva unutarnjih poslova; 

- ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje valjanom prometnom dozvolom; 

- ima pravo korištenja vozila na svoje ime što dokazuje ugovorom o leasingu i 

valjanom prometnom dozvolom. 

 

19.2. Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima pravna osoba koja: 

- koristi poslovni prostor na području na kojem se naplaćuje parkiranje, što dokazuje 

ugovorom o zakupu odnosno izvatkom iz zemljišnih knjiga o vlasništvu poslovnog 

prostora; 

- ima vozilo registrirano na ime pravne osobe što dokazuje valjanom prometnom 

dozvolom; 

- ima pravo korištenja vozila na ime pravne osobe što dokazuje ugovorom o leasingu i 

valjanom prometnom dozvolom. 

 

19.3. Pravo na povlaštenu parkirnu kartu imaju službena vozila Grada Siska, trgovačka 

društva i ustanove u vlasništvu Grada Siska što dokazuju valjanom prometnom 

dozvolom. 

 

19.4. Pravo na povlaštenu parkirnu kartu ima osoba s invaliditetom koja: 

- ima vozilo registrirano na svoje ime što dokazuje valjanom prometnom dozvolom; 

- ima pravo korištenja vozila na svoje ime što dokazuje ugovorom o leasingu i 

valjanom prometnom dozvolom; 

- ima valjano rješenje nadležnog tijela sukladno važećim propisima o obilježavanju 

vozila invalida. 

 

19.5. Povlaštenu parkirnu kartu Korisnik usluge može koristiti isključivo za vozilo za kojeg 

je izdana. 

 

19.6. Naplata povlaštene karte obavlja se uplatom naknade na račun Isporučitelja usluge ili 

istodobno kupnjom i preuzimanjem povlaštene karte na blagajni Isporučitelja usluge. 

 

19.7. Ako Korisnik usluge koji ima pravo na povlaštenu kartu za vrijeme njenog važenja 

promjeni vozilo za koje je karta izdana, Isporučitelj usluge zamijenit će povlaštenu 

kartu, na zahtjev Korisnika usluge, novom povlaštenom kartom. 

 

19.8. Nova povlaštena karta vrijedi do isteka roka na koji je izdana karta koja se zamjenjuje. 

 

19.9. Ako Korisnik usluge koristi povlaštenu kartu suprotno odredbama ovih Općih uvjeta 

smatra se da nema povlaštenu kartu. 

 



10 
 

Članak 20. 

 

20.1. Na obilježenim parkirnim mjestima za invalide ne naplaćuje se naknada za parkiranje. 

 

20.2. Naplate parkiranja oslobođena su službena vozila Ministarstva unutarnjih poslova, 

hitne pomoći, vatrogasna vozila i vozila Hrvatske gorske službe spašavanja. 

 

 

IV. NADZOR NAD PARKIRANJEM VOZILA 

 

 

Članak 21. 

 

21.1. U zoni naplate parkiranja Korisnik usluge dužan je parkirati vozilo točno na kolniku ili 

na drugoj prometnoj površini javnog parkirališta koja je jasno označena i iscrtana kao 

mjesto za parkiranje. 

 

Članak 22. 

 

22.1. Na javnom parkiralištu mogu se blokirati vozila sa izvornom tablicom, vozila sa 

inozemnom registarskom tablicom i vozila bez registarskih tablica, s ciljem naplate 

dnevne karte. 

 

Članak 23. 

 

23.1. Kod blokiranja vozila Isporučitelj usluge je dužan na prednje ili bočno staklo vozila 

staviti naljepnicu da je vozilo blokirano s uputom što vozač mora učiniti. 

 

23.2. Tekst naljepnice je na hrvatskom, engleskom, njemačkom i talijanskom jeziku. 

 

Članak 24. 

 

24.1. Ukoliko vlasnik ili korisnik vozila ne zatraži deblokadu vozila u roku od 24 sata, 

vozilo će se premjestiti pauk vozilom po nalogu ovlaštene osobe – Isporučitelja 

usluge. 

 

 

V. REZERVIRANO PARKIRALIŠNO MJESTO 

 

Članak 25. 

 

25.1. Na javnom parkiralištu na kojem se obavlja naplata kao i na javnom parkiralištu bez 

naplate može se dati na uporabu rezervirano parkirališno mjesto. 

 

25.2. Lokacije i broj rezerviranih parkirališnih mjesta, visinu naknade, vremenski rok i način 

plaćanja određuje gradonačelnik/gradonačelnica Grada Siska. 

 

25.3. Za parkirališta pod naplatom gradonačelnik/gradonačelnica Grada Siska donosi svoj 

akt na prijedlog: Isporučitelja usluge uz prethodnu suglasnost upravnog odjela 

nadležnog za planiranje prometa te Policijske uprave Sisačko-moslavačke, odnosno za 



11 
 

parkirališta bez naplate na prijedlog Upravnog odjela za nadležnog za planiranje 

prometa uz prethodnu suglasnost Policijske uprave Sisačko-moslavačke. 

 

25.4. Temeljem odgovarajućeg akta gradonačelnika/gradonačelnice Grada Siska s 

korisnikom rezervacije parkirališnog mjesta, Isporučitelj usluge odnosno Grad Sisak, 

zaključuje ugovor o zakupu parkirališnog mjesta te uređuje međusobne odnose. 

 

25.5. Isporučitelj usluge odnosno Grad Sisak, označava rezervirano parkirališno mjesto 

propisanom prometnom signalizacijom na teret Korisnika. 

 

 

 

VI.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 26. 

 

26.1. Na sva pitanja koja nisu regulirana ovim Općim uvjetima primjenjuju se važeći 

Pravilnik o naplati parkiranja u Gradu Sisku te Odluka o organizaciji i načinu naplate 

parkiranja u Gradu Sisku. 

 

Članak 27. 

 

27.1. Na ove Opće uvjete dana je prethodna suglasnost Gradskog vijeća Grada Siska 

Odlukom KLASA:_____________,URBROJ: _____________ od _____________ 

godine. 

 

Članak 28. 

 

28.1. Opći uvjeti objavljuju se u Službenom glasniku „Sisačko-moslavačke županije“, na 

mrežnim stranicama Grada www.sisak.hr, na oglasnoj ploči i mrežnim stranicama 

Isporučitelja usluge https://komunalac-sisak.hr/. 

 

Članak 28. 

 

28.1. Ovi opći uvjeti stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku 

„Sisačko-moslavačke županije“. 

 

 

 

 

ISPORUČITELJ USLUGE 

       po direktoru Goranu Grošu: 

 

 

 

       ______________________________________ 

 

 

 

 



12 
 

PRAVNI TEMELJ 

 

 

                Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 30. stavak 2. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18 i 110/18) i članak 15. Statuta 

Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije“ broj, 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18 i 18/18-pročišćeni tekst). 

 

POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

                Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati  sredstva u Proračunu Grada Sisak 

za 2019. godinu. 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu obavljanja 

te djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge sukladno članku 30. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu. Općim uvjetima utvrđuju se uvjeti pružanja usluge, prava i 

obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge, te način plaćanja isporučene usluge, a 

isporučitelj komunalne usluge ih donosi uz prethodnu suglasnost predstavničkog tijela 

jedinice lokalne samouprave.  

Temeljem svega navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Siska donošenje Odluke kao 

u prilogu. 

 

 

 


